
فناوریهای سال 2015

روباتهای پرنده؛ اسباببازیهای جدید

حوزه فناوری در سال 2014 شاهد اتفاقهای مهمی بود. تلویزیونهای منحنی به نمایش گذاشته شدند و در
حوزه واقعیت مجازی موج جدیدی ایجاد شد که خود را به حوزه ابزارهای همراه و شبکههای اجتماعی هم
رساند. از جمله خبرهایی که بهویژه در ماههای پایانی سال 2014 بیش از پیش شنیده شد، بحث درباره

پرندههای بدون سرنشین (Drone) بود. محبوبیت این پرندهها آنچنان زیاد شد که حتی در نظرسنجی که سایت
سینت از مخاطبان خود بهعمل آورد، 53 درصد بیان کردند مایل هستند هدایای سال نو را از طریق یک

پرنده بدون سرنشین برای آشنایان خود بفرستند! گسترش این موج جدید تا به آنجا رسید که حتی مقامات
دولتی درصدد برآمدند تا برای استفاده از پرندههای بدون سرنشین قوانین ویژهای را به تصویب

برسانند.

این مطلب یکی از مقالات پرونده ویژه «چشمانداز فناوری در سال 2015» است. برای دریافت کل این پرونده ویژه اینجا را کلیک کنید. 

در انگلستان، به مردم هشدار داده شده است زمانی که چنین وسیلهای را میخرند یا هدیه میدهند، توجه
داشته باشند که با یک اسباببازی طرف نیستند؛ آنها با یک هواپیمای تمام عیارمواجهاند و باید
مسئولیت استفاده از آن را بپذیرند. اگر بهخاطر داشته باشید، پیشتر درباره نمونهای از چنین

پرندههایی صحبت کرده بودیم که از طریق تلفن همراه کنترل میشد. آن وسیله در آن زمان یک اسباببازی
صرف بود و حتی ممکن بود این طور بهنظر برسد که یک وسیله تجملی است. اکنون پرندههای بدون سرنشینی به
بازار مصرف ارائه میشوند که بسیار پیشرفته هستند و به همان اندازه کاربری سادهای هم دارند. در این

بین، شاید شرکت چینی DJI یکی از موارد شاخص باشد که بهویژه با عرضه مدل Inspire 1، خود را بهطور
گسترده بر سر زبانها انداخته است. پرندهای که با دوربین 4K و طراحی کمنظیرش بهطور قطع یکی از
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مدلهای محبوب خواهد بود. حتی شرکت GoPro که یکی از شرکتهای معروف ارائه دوربینهای کوچک ورزشی و در
اصطلاح پوشیدنی است، از راهاندازی خط تولید ساخت هواپیماهای بدون سرنشین در آیندهای نزدیک خبر

داده است. همه اینها جدا از مواردی هستند که پیش از این میدانستیم. بهعنوان مثال، آمازون که مدتها
پس از اعلام اینکه قصد دارد برای ارسال سفارشات خریدهای آنلاین از پرندههای بدون سرنشین استفاده

کند، اکنون در سایت خود آگهی استخدام خلبان برای آزمایش پرواز را قرار داده و این نشان میدهد که
این غول اینترنتی، حساب ویژهای روی این فناوری باز کرده است. 

DJI از شرکت Inspire 1 شکل 1: پرنده بدون سرنشین 

تلویزیونهای منحنی، اینترنت اشیا، فناوریهای پوشیدنی، گسترش واقعیت مجازی و دهها مورد دیگر که
هر یک میتوانند یک روند فناوری در سال 2015 باشند؛ در عین جذابیت، برای من خیلی شوقآور نیستند.

دستکم در مقایسه با آسمانی که در آن میتوان پرندههای بدون سرنشینی را دید که به سمت ما میآیند، در
حیاط خانه فرود میآیند، بستهای را در حیاط میگذارند و میروند. چنین صحنهای ترسناک است و همین

ترسناک بودن (یا بهتر بگوییم عجیب بودن) چیزی است که در دنیای مملو از فناوری امروز به آن نیاز
داریم. بهنظرم رفت و آمد پرندههای بدون سرنشین با چراغهای چشمکزن در بالای سرمان بسیار شوکهکننده

و البته تهدیدکننده است؛ زیرا باید ردیف جدیدی در پرونده «تجاوز به حریم شخصی» باز کنیم و یک
نگرانی امنیتی دیگر بر نگرانیهای ما افزوده خواهد شد! 
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